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محسنی اژه ای گفت: در قضیه تصرف اراضی و تغییر 
کاربری های غیرمجاز نیز ورود جدی داشته ایم و به 
گونه ای تمهید کرده ایم که تاحد امکان از ساخت وساز 
غیرمجاز پیشگیری کنیم و در همان ابتدای کار جلوی 

تصرف غیرمجاز را بگیریم
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضائیه در دیدار با اعضای شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی و ستاد دهه فجر اظهار کرد:  دستور داده ایم که به 
مناسبت ایام و اعیاد پیش رو، زمینه آزادی و ارفاق در قبال 

زندانیان و محکومان واجد شرایط، فراهم شود.
محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به بخش هایی از اقدامات 
قوه قضائیه طی دو سال اخیر در ساحات و حوزه های 

گوناگون برای افزودن بر سرمایه اجتماعی نظام و امیدوار 
کردن مردم، گفت: در قوه قضائیه، تمرکز خود را معطوف 
به انسداد گلوگاه های فساد و زدودن بسترهای فسادزا 

کرده ایم.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: در قضیه تصرف اراضی و 
تغییر کاربری های غیرمجاز نیز ورود جدی داشته ایم و 
به گونه ای تمهید کرده ایم که تاحد امکان از ساخت وساز 
غیرمجاز پیشگیری کنیم و در همان ابتدای کار جلوی 
تصرف غیرمجاز را بگیریم؛ البته قطعا مطابق با قانون به 
تخریب ساخت وسازهای غیرمجاز نیز مبادرت می ورزیم؛ 
نظیرِ کاری که در نوشهر انجام گرفت و در آن قضیه هم 

توجه و تمرکز قضایی بر نقطه و تخلف اصلی است.

محسنی اژه ای تصریح کرد: در نتیجه تمرکز قوه قضائیه بر 
جلوگیری از تصرفات غیرمجاز، در برخی استان ها که روند 
تصرفات اراضی و تغییر کاربری اراضی بصورت غیرمجاز، 
صعودی بود، با کاهش این قبیل تخلفات و جرائم روبه رو 

هستیم.
رئیس قوه قضائیه صیانت از بیت المال در حوزه زمین و 
مقابله و مبارزه قاطعانه و بدون اغماض با تجاوز و تعدّی به 
منابع طبیعی و اراضی ملی را از دستورکارهای اصلی دوره 
تحول و تعالی قضایی دانست و خاطرنشان کرد: تخریب 
ساخت و سازهای غیرمجاز را نیز از خود قوه قضائیه آغاز 
کردیم و ساختمانی را که در بستر رودخانه چالوس مرتبط 
با دستگاه قضایی بود، به عنوان قدم اول قلع وقمع کردیم.

محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به سفر اخیر خود به 
استان بوشهر و شهرستان عسلویه، گفت: در منطقه 
عسلویه، مردمان ۴ شهر و ۱۰ روستا، بیش از ۳۰ سال 
با مشکل ثبت اسناد مالکیت اراضی و املاک خود مواجه 
بودند؛ بر همین اساس بر رفع این مشکل تمرکز کردیم 
و این مهم در جریان سفر اخیر به استان بوشهر محقق 
شد؛ به طور کلی تلاش ما این است که مسائل و مشکلات 
حقوقی و قضایی مردم در نقاط مختلف کشور را احصاء 
کنیم و با تمام توان درصدد رفع آن ها برآییم؛ البته در این 
راستا، توجه داریم که به مردم وعده ای که قابلیت اجرا 
ندارد را ندهیم و از سویی دیگر به تمام وعده هایی که به 

مردم می دهیم جامه عمل بپوشانیم.

حجت الاسلام و المسلمین محمدتقی فاضل میبدی، عضو 
مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم، در واکنش به 
رد صلاحیت حسن روحانی گفت: این جریان هیچ اعتقادی 
به شخص امام خمینی)س( ندارد و اصلا اعتقادی به انقلاب 
هم ندارد؛ فقط اعتقاد دارد به قدرت مافیای خودش که 
می خواهد در کشور بماند. لذا من به آینده این انتخابات 

خیلی خوش بین نیستم؛ که چگونه برگزار خواهد شد.
به گزارش جماران، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه 
علمیه قم گفت: جریانی پشت پرده دارد کار می کند و این 
جریان هیچ اعتقادی به انتخابات، رأی مردم و دموکراسی 
ندارد و با یک انتخاب حداقلی صوری هم راضی است که 

قدرت و ثروت در دستش باشد
مشروح گفت وگوی با حجت الاسلام و المسلمین محمدتقی 

فاضل میبدی را در ادامه می خوانید:
در مورد فضای انتخابات و رد صلاحیت آقای روحانی 

نظر شما چیست؟
این نوع برخوردها جز هزینه برای نظام، چیزی در پی ندارد. 
بحث من درباره شخص آقای روحانی نیست، ولی در یک 
نظام جمهوری اسلامی که از اول بر اساس صداقت، عدالت 
و رأی مردم بنا نهاده شده بود و امام هم روی رأی مردم 
اصرار داشتند، کار دارد به جایی می رسد که خودی ترین 
و با سابقه ترین افراد انقلاب را حذف می کنند؛ امثال 
آقای هاشمی گرفته که در انتخابات سال 92 ایشان را تأیید 
صلاحیت نکردند و ممکن است فردا نوبت افراد دیگر هم 

بشود.
جریانی پشت پرده دارد کار می کند و این جریان هیچ 
اعتقادی به انتخابات، رأی مردم و دموکراسی ندارد و با یک 
انتخاب حداقلی صوری هم راضی است که قدرت و ثروت در 
دستش باشد. و الّا معنا ندارد کسی که هشت سال رئیس 
جمهور یک کشور بوده، چند دوره در مجلس حضور داشته 
و دبیر شورای عالی امنیت ملی هم بوده، یعنی حساس ترین 
مسئولیت های کشور را داشته و الآن بگویند شما صلاحیت 
مجلس خبرگان را ندارید. اینها نشان دهنده حرکت یک 

جریان خیلی خطرناک است. این جریان هیچ اعتقادی به 
شخص امام خمینی)س( ندارد و اصلا اعتقادی به انقلاب 
هم ندارد؛ فقط اعتقاد دارد به قدرت مافیای خودش که 
می خواهد در کشور بماند. لذا من به آینده این انتخابات 

خیلی خوش بین نیستم؛ که چگونه برگزار خواهد شد.
تأثیر این موضوع بر مشارکت چقدر خواهد بود؟

من فکر می کنم آنها دغدغه مشارکت ندارند. کسانی که این 
افراد را حذف می کنند، اصلا دغدغه مشارکت حداکثری 
ندارند. اگر دغدغه مشارکت حداکثری داشتند، برخوردهای 
اینها باید به گونه ای دیگر بود که سلایق مختلف شرکت 
کنند. اینها می خواهند فقط یک سلیقه شرکت کند؛ آن 
هم سلیقه ای که آنها می پسندند. آقای هاشمی رفسنجانی در 
دوره قبل انتخابات خبرگان بیش از دو میلیون رأی آورد و 

رکورد را هم شکست. 
ولی همین کسی که در انتخابات خبرگان تهران دو 
میلیون رأی داشت را در انتخابات ریاست جمهوری قبل 
از آن حذف کردند. نشان می دهد که اینها دغدغه مشارکت 
حداکثری و اصلا اعتقادی به انتخابات ندارند. در زمان حیات 
امام هم بعضی از سران، که متفکر و چهره های علمی هم 
بودند، بنیادگراهایی بودند که اعتقاد نداشتند در جمهوری 
اسلامی باید انتخابات وجود داشته باشد. جلوی امام جرأت 
نمی کردند اظهارنظر کنند؛ می گفتند مصلحتی است یا 
چیزی نمی گفتند. ولی الآن فضا برای آنها باز شده، عملا 
اظهارنظر می کنند و به نظر من در شورای نگهبان هم نفوذ 
دارند. من معتقدم دغدغه مشارکت حداکثری اصلا برای 
آنها مطرح نیست؛ ولو رهبری هم از مشارکت حداکثری 
سخن بگوید، آنها اصلا گوش به این حرف ها هم ندارند و 
کار خودشان را می کنند. چرا که از نظر آنها یک سلیقه 

باید حاکم شود.
حال و روز امروز کشور را در مسأله اقتصاد و سیاست 
می بینید. یعنی مجلسی در دوره قبل درست شد و دولتی 
بر سر کار آمد که می گفتند یقینا مشکل حل می شود، ولی 
مشکلات ما صد چندان شد. از سیاست خارجی و مسائل 

منطقه ای گرفته تا اقتصاد و تورم، دلار 25 هزار  تومانی را 
به 55 هزار تومان رسانده اند. یعنی الآن داریم نتیجه حاکم 
کردن سلیقه واحد در کشور را می بینیم؛ که هیچ مشکلی از 

کشور حل نشد بلکه به مراتب از هر جهت بدتر شد. 
یعنی این طور نیست که یک کاسه شدن همیشه 

جواب مثبت بدهد؟
هیچ وقت جواب مثبت نمی دهد؛ در کشور باید سلایق 
گوناگون حاکم شود. در زمان  امام سلایق گوناگون 
وجود داشت و انسان های فرهیخته و شایسته در مجلس، 
قوه قضائیه و جاهای دیگر بودند؛ خیلی با الآن فرق دارد. 
بدنه دولت دهه 6۰ را نگاه و با بدنه دولت حالا مقایسه 
کنید و مجلس آن زمان را با مجلس الآن مقایسه کنید. 
آقای هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس بوده و حالا فرد 
دیگری رئیس مجلس است؛ یا آقای هاشمی رفسنجانی 
رئیس جمهور بوده و حالا فرد دیگری رئیس جمهور است. 
همین طور وزرایی مثل آقای خاتمی، مهندس موسوی و 
افراد دیگر را نگاه کنید. خیلی ما در اجرا تنزل کرده ایم و آن 
افراد فرهیخته، کار کشته و سابقه داری که توان کار اجرایی 
داشتند را کنار گذاشتیم، از قطار انقلاب پیاده کردیم و یک 
سری افرادی آوردیم که به نظر بنده برخی از  آنها جز منافع 

خودشان به هیچ چیزی نمی اندیشند.
نظرسنجی ها بیانگر این است که شاید مشارکت مردم 
در این انتخابات پایین باشد. نظر شما در این خصوص 

چیست؟
ما نمی خواهیم در این مصاحبه مردم را ناامید کنیم یا 
بخواهیم که پای صندوق رأی شرکت نکنند. ولی عملا 
خود شورای نگهبان دارد کاری می کند که انتخابات حداقلی 
باشد. اگر اینها دنبال انتخابات حداکثری بودند، در آستانه 
انتخابات این برخوردهای حذفی را نمی کردند. الآن نزدیک 
عید است و احتمال گرانی اجناس وجود دارد و در آستانه 
سالگرد پیروزی انقلاب در منطقه با بحران مواجه هستیم. 

چرا باید این طور باشد؟
بنابراین من بر این باورم که دغدغه آنها نجات حداکثری 

نیست، بلکه می خواهند کاری کنند که بقای خودشان 
در این نظام حفظ شود؛ و این بسیار خطرناک است. اگر 
اینها به دنبال مشارکت حداکثری بودند، این بحران برای 
کشور درست نمی شد و مشکل شان با دنیا را حل و نظام 
اقتصادی را بهتر می کردند؛ که متأسفانه نشده است. الآن به 
موضع گیری های روسیه و چین نگاه کنید؛ یعنی ما متأسفانه 

سیاست خارجی موفقی هم نداشته ایم.
به نظر من مجلسی هم که چهار سال بر سر کار بود، دغدغه 
اصلی آن حجاب زن ها و چهار تار مویی بود که پیدا می شود. 
عدالت اجتماعی، اقتصاد و تورم اصلا خیلی جدی برای آن  

مطرح نبود.
به نظر شما وقتی رئیس جمهور هشت سال کشور با 
24 میلیون رأی را رد صلاحیت می کنند، بی حرمتی 
به مردم نیست که دو دوره ایشان را انتخاب کرده 

بودند؟
این جریان اصلا اعتقاد به رأی مردم ندارد و هیچ حرف های 
امام خمینی)س( را هم قبول ندارد و فقط می خواهد 
حکومت کند. لذا الآن ما انسان های فرهیخته و خوبی را در 
مملکت داریم که همه بر کنار نشسته اند و در انزوا هستند. 
آدم هایی وزیر و وکیل شده اند که به نظر من هیچ صلاحیت 
و لیاقت این کار را نداشتند. الآن آموزش و پرورش ما بسیار 
وضع بدی دارد، جنگ های شادی که مربوط به جوانان است 
بسیار منحط شده و به گونه ای با هنرمندان صحبت می کنند 

که اصلا هنر کشور دارد از بین می رود.
اینها چیزهایی است که انسان خیلی باید تأسف بخورد. در 
آستانه انتخابات چند نفر را اعدام می کنند، که به نظر من 

اصلا درست نبود.

در دیدار رئیس قوه قضائیه با اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی  مطرح شد

هشدار اژه ای درباره ساخت و سازهای غیرمجاز

محمدتقی فاضل میبدی تشریح کرد

حذف خودی ترین و باسابقه ترین افراد انقلاب

برگزاری آخرین جلسه دادگاه رسیدگی
 به اتهامات یوهان فلودروس

دادگاه رسیدگی به اتهامات یوهان فلودروس، دیروز )یکشنبه ۸ بهمن( در شعبه 
26 دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد.

به گزارش ایلنا، پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات یوهان هنریک نیلز 
فلودروس، به ریاست قاضی حجت الاسلام  افشاری و با حضور هیئت قضات شعبه 
26، نماینده دادستان، متهم، وکلای متهم، مترجم رسمی و کاردار سفارت سوئد 
برگزار شد. قاضی افشاری خطاب به متهم گفت: براساس کیفرخواست صادره از 
سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، تحقیقات به عمل آمده، اتهامات شما دایر 
بر افساد فی الارض از طریق اقدام علیه امنیت کشور و تمامیت ارضی جمهوری 
اسلامی با وسع گستردگی و به صورت تشکیلاتی و همکاری اطلاعاتی با رژیم 
اشغالگر صهیونیستی همچنین اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت 
کشور که در جلسه اول تفهیم شده بود مجددا تفهیم می شود. آخرین دفاعیات 

خود را بیان کنید. متهم اجازه دفاع را به وکلای خود واگذار کرد.
یکی وکیل متهم یوهان هنریک نیلز فلودروس با حضور در جایگاه اظهار کرد: 

شرح تفصیلی دفاعیات را در لایحه ای تقدیم دادگاه خواهم کرد.
وکیل متهم در ادامه اظهاراتی درباره اتهامات منتسب به موکل خود در 
کیفرخواست ارائه کرد. همچنین وکیل دیگر متهم فلودروس نیز به دفاع از 

موکلش پرداخت.
پس از اخذ دفاعیات وکلای متهم، قاضی افشاری خطاب به آن ها اعلام کرد یک 

هفته مهلت دارید تا لایحه دفاعیه خود را به دادگاه ارائه دهید.
در ادامه جلسه دادگاه نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و در واکنش به 

دفاعیات وکلای متهم به طرح مطالبی پرداخت.
نماینده دادستان تاکید کرد: اقدامات متهم در حوزه اطلاعاتی که به خارج از کشور 
منتقل کرده بسیار گسترده بوده و با رژیم اشغالگر صهیونیستی ارتباط داشته 
است. بنابر گسترده بودن اقدامات و آثار سوء اقدامات متهم، طبق کیفرخواست 

صادره تقاضای مجازات و صدور حکم اشد در خصوص نامبرده را دارم.
در پایان قاضی ضمن اعلام ختم رسیدگی به پرونده به متهم ابلاغ کرد: همانگونه 
که به وکلا مهلت داده شد، ۷ روز فرصت دارید برای تکمیل دفاعیات خود 

لایحه ای به دادگاه ارائه کنید.

پزشکیان:

برنده مسابقه انتخابات از قبل مشخص است
نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از حوزه انتخابیه تبریز 
نامزد شده و حوزه اش را عوض نمی کند، گفت که تعدادی از نامزدهای شاخص 
جریان اصلاح طلب در انتخابات ثبت نام نکردند، تصور آنها این بود که شورای 

نگهبان رد صلاحیتشان می کند.
مسعود پزشکیان در گفت وگو با ایسنا، درباره برنامه اصلاح طلبان برای ارائه لیست 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: وضعیت انتخابات به گونه ای شده 
است که از یک تیم اعضای اصلی آن اجازه ورود به صحنه را دارند و از تیم مقابل 
رده چندم هم به زور اجازه ورود به میدان را پیدا کرده اند، در این وضعیت برنده 

مسابقه از قبل مشخص است. 
این نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی گفت: تعدادی از نامزدهای 
شاخص جریان اصلاح طلب در انتخابات ثبت نام نکردند تصور آنها این بود که 
شورای نگهبان آنها را رد صلاحیت می کند کما این که برخورد هیئت های اجرایی 
را همه دیدیم. نتیجه آن است که در یک مسابقه یک طرف تمامی بازیکنانش و 

تیمش را آورده و تیم طرف مقابل حتی به اندازه ذخیره هم نیست.
نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه علی رغم پیشنهادی برای 
تغییر حوزه انتخابیه اش قطعاً از تبریز نامزد می شود درباره موضوع حمایت از 
لیست های انتخاباتی اصلاح طلبان گفت: در حال حاضر وضعیت مشخص نیست؛ 

چراکه خبری از افراد برجسته و شاخص وجود ندارد
پزشکیان در پایان درباره اینکه آیا رایزنی هایی با شورای نگهبان برای تأیید 

صلاحیت ها شده است، گفت که اطلاعی ندارم.

جواد امام:
خاتمی  هیچگاه جلسات پنهانی نداشته است

سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: خاتمی هیچ گاه، جلسات پنهانی یا محفلی برای 
بررسی مسائل کشور نداشته است.

به گزارش صبح ما، جواد امام نسبت به انتشار یک روایت جعلی از دیداری که 
ادعا شده میان سیدمحمدخاتمی با جمعی از اصلاح طلبان و حسن روحانی اتفاق 
افتاده است، واکنش نشان داد و گفت: متاسفانه هر چند وقت یکبار، عده ای از 
افراد معلوم الحال و یا انقلابی نمایان صاحب رسانه که خود را محق بهره برداری 
از سفره انقلاب و تهمت زدن و افترا بستن به اصلاح طلبان می دانند، داستانی از 
درون آستین خود بیرون می کشند و دروغ را چنان بازگو می کنند که خودشان 
هم یادشان می رود، آنچه گفته اند توهمات ذهن بیمارشان بوده است نه واقعیت.

مدیرعامل بنیاد باران ادامه داد: با اینکه آقای خاتمی همواره نسبت به بسیاری از 
موارد در شیوه حکمرانی و نوع مواجهه با مردم مسأله دارند، اما هیچ گاه، جلسات 
پنهانی یا محفلی برای بررسی مسائل کشور نداشته اند. ضمن اینکه دلیلی هم 
برای چنین کاری وجود ندارد. وی بیان کرد: به نظر می رسد که راهبردهای 
راهگشای آقای خاتمی در خصوص مشکلات کنونی کشور، دو طیف را عصبانی تر 
از همیشه کرده است. نخست، انقلابی نمایانی که بارها بغض و کینه خود را نسبت 
به اصلاح طلبان نشان داده اند و دیگر براندازانی که گمان می کنند فرصت خوبی 

برای انتقام از بزرگان جریان اصلاحات فراهم شده است.
امام در پایان گفت: بهتر است یک عده به جای دروغ پردازی علیه سرمایه های 
اجتماعی یا چهره های معتبر سیاسی، دغدغه های آنها را منعکس کرده، تا مردم 

ببینند دلسوزان واقعی این مرزوبوم در حقیقت چه کسانی هستند.

علت منتشر نشدن دلایل رد صلاحیت کاندیداها
سخنگوی شورای نگهبان درباره این که چرا شورا نمی تواند دلایل رد صلاحیت 

افراد را منتشر کند توضیح داد.
به گزارش ایسنا،  هادی طحان نظیف در بخشی از اظهارات خود در برنامه تقاطع 
تاکید کرد: در بحث انتخابات چون دیگر مصادیق و اشخاص هستند ، نمی توانیم 
موارد را به صورت عمومی مطرح کنیم  چون در مورد انتشار عمومی باید قانون به 
ما مجوز بدهد. وی با اشاره به این که »دلایل رد صلاحیت ها را ما به خود افراد 
می گوییم و به طور مثال در انتخابات مجلس در این زمینه تکلیف قانونی داریم« ، 
افزود: یک بزرگواری در دوره ای خیلی در رسانه ها عنوان می کرد که رد صلاحیت 
شده و دلیلش را به او نگفتند. در حالی که ما به نوبت به افراد زنگ می زدیم و 
در نهایت با او تماس گرفتیم و گفتیم شما تشریف بیاورید تا مطالب را برای تان 
مطرح کنیم، اما نمی آمدند. وقتی تشریف آوردند موارد را برای شان مطرح کردیم، 
اما رفتند بیرون و خلاف گفتند. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سوال 

که چه برخوردی با ایشان شد، گفت: هیچ برخوردی نشد.
طحان نظیف درباره سازو کار برای برخورد با این رفتارها گفت: الان در سال 
۱۴۰2 در اصلاحیه قانون انتخابات گفته شده اگر کسی رفت و خلاف واقع گفت 
و حرف کذبی به نهادی منتسب کرد، حق دفاع برای آن نهاد قائل شده است. 
قبول دارم که ما داریم در این رابطه لطمه میبینیم اما همه باید به قانون پایبند 
باشیم چون با یک جمع حقوقی مواجه هستیم و از جمع حقوقی نخواهید که بر 

خلاف قانون عمل کند.

کنایه اکبر منتجبی به کاندیدا شدن رئیسی
 از خراسان جنوبی

اکبر منتجبی فعال رسانه ای نوشت: در شأن »رئیس جمهور ایران« نیست که 
از استان دور افتاده ای کاندیدا شود. به گزارش خبرآنلاین، اکبر منتجبی فعال 
رسانه ای، در واکنش به جنجال کاندیداتوری ابراهیم رئیسی از استان خراسان 
جنوبی برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
بهترین کار این بود که آقای رئیسی از تهران کاندیدا می شد تا در همین انتخابات 
محدود خبرگان متوجه می شد مردم پایتخت نظرشان درباره عملکرد دوساله 
ایشان چیست. در شأن »رئیس جمهور ایران« نیست که از استان دور افتاده ای 

کاندیدا شود.

قضائی

احزاب

شورای نگهبان

ویژه

گروه سیاسی- مانیا شوبیری: مدت زیادی 
تا انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری و باقی نمانده است، اما خبری از شور و 
شوق انتخاباتی نیست. سیاسیون چشم انتظار 
نشسته اند تا دانشگاه ها تنور انتخابات را گرم 
کنند، هر محفل و همایشی که برگزار می شود 
مستقیم یا غیر مستقیم می گویند این وظیفه 
دانشگاه هاست که شور انتخاباتی را رقم بزنند. 
همان دانشگاه های که در یکسال گذشته 
فضای بسته را به چشم دیده و هم اخراج 

زبده ترین اساتید خود را تجربه کرده است.
جامعه ای پویا خواهد بود که نسل جوان و 
دانشجو آن به دنبال داشتن مشی سیاسی 
باشد، انگیزه ای برای کنشگری اجتماعی داشته 
باشد؛ اما این روزها جوانان این مرز و بوم دل 
و دماغی برای کنشگری سیاسی و اجتماعی 
ندارند. حقیقیت تلخی است، اما آنها قبل از 
ورق زدن دفترچه انتخاب رشته برای ورود 
به دانشگاه، لیست رشته های که امکان اپَلای 
کردن برایشان وجود دارد را مرور می کنند، 
دانشگاه این روزها تنها محلی برای گذر است، 

نه برای ماندن و جنگیدن و ساختن.
همان کسانی که امروز از دانشگاه ها انتظار گرم 
کردن تنور انتخابات را دارند، تا چندی پیش 

دانشگاه سیاسی را ننگی بزرگ می دانستند 
و بر سیاسی بودن دانشگاه ها می تاختند. 
حالا که از فضای سیاسی و پرشور دانشگاه 
خاکستری باقی مانده است، حالا که دیگر 
خبری از فعالیت های سیاسی و تریبون آزادها 
و اجتماع های شور انگیز نیست، حالا که انفعال 
سیاسی در دل دانشگاه ها جا خوش کرده 
است، دم از شور انتخاباتی در دانشگاه می زنند.

دانشگاه بیش از پیش 
به حاشیه رانده شده است

در همین خصوص محمود صادقی، دبیرکل 
در  دانشگاه ها  اسلامی مدرسین  انجمن 
گفت وگو با مردم سالاری با اشاره به نوع 
برخورد با دانشگاه ها مخصوصا در حوادث سال 
گذشته گفت: این برخوردها به نوعی بوده که 
فضای دانشگاه ها محدود تر شده و عرصه برای 
فعالیت های سیاسی و اجتماعی دانشجویان و 

استادان روز به روز تنگ تر شده است.
به گفته وی فشار به خصوص بر دانشجویان 
و اساتید منتقد بیشتر شده و از طرف دیگر 
اثر گذاری دانشگاهیان در تصمیم گیری های 
مرتبط با آنها و تاثیرگذاری کارشناسی آنها 
روی تصمیم های مختلفی که مجلس و دولت 
می گیرد کاهش پیدا کرده است.  صادقی با 
بیان اینکه بسیاری از برنامه ها بدون بهره گیری 

از نظرات و ظرفیت های کارشناسی دانشگاه ها 
انجام می شود، خاطر نشان کرد: دانشگاه بیش 
از پیش به حاشیه رانده شده است؛ از طرف 
دیگر دانشگاه ها را نمی توان مجزا از جامعه 

دانست.
جو قالب در دانشگاه ها سرد 
و بی توجه به مسئله انتخابات

انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها  دبیرکل 
با تاکید بر این نکته که دانشگاه ها به عنوان 
بخش پیش رو جامعه روند مرتبط با انتخابات 
را از نزدیک مشاهده می کنند، خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد که در فضای دانشگاه ها مانند 
فضای عمومی جامعه، از جهت اینکه انتخابات 
پیش رو یک انتخابات با استاندادهای حقوقی، 
قانونی و سیاسی لازم نیست و در آن رقابتی 
عادلانه و منصفانه وجود ندارد، جذابیتی ندارد.
صادقی همچنین خاطر نشان کرد: از سوی 
دیگر نهادی که بناست انتخاب شود فاقد 
اثرگذاری لازم در تصمیم گیری ها و تصمیم 
سازی های کشور است، به این دلایل از نگاه 
من جو قالب در دانشگاه ها سرد و بی توجه 
به مسئله انتخابات است. وی با تاکید بر اینکه 
انتخابات از مسائل درجه چندم دانشگاهیان 
هم نیست، تاکید کرد: دانشگاهیان انتخابات 
را به عنوان یک روش دموکراتیک برای تغییر 

اوضاع در شرایط فعلی نمی بینند. دبیرکل 
انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها در ادامه این 
گفت وگو با اشاره به اخراج اساتید دانشگاه ها 
در یکسال گذشته گفت: به گونه های مختلف 
استادانی که همسو با اقلیت حاکم نیستند از 
صحنه خارج کردند یا عرصه را برایشان تنگ 
کرده اند.  وی با اشاره به اینکه در دو مقطع ورود 
و جذب اساتید سخت گیری های زیادی شده 
است، افزود: روی کسانی که فرآیند ابتدایی 
جذب را در دولت گذشته طی کرده بودند 
حساس و مانع جذب آنها شدند، همچنین 
استادان جوانی که فرایند جذبشان تمام شده 
بود و در مرحله قراردادی و پیمانی بودند، برای 
تبدیل وضعیت آنها به رسمی، رسمی آزمایشی 
یا قطعی موانع زیادی ایجاد کردند و مانع ورود 
تعداد بسیار زیادی از آنها به دانشگاه شدند. 
صادقی افزود: این محدودیت ها برای اساتید 
منتقد درحالیست که در موازات این موانع و 
محدودیت ها افراد خودی را در اولویت جذب 
قرار دادند، از طرف  دیگر در مرحله خروج از 
خدمت نیز اساتیدی که در شرف بازنشستگی 
بودند را وادار به بازنشستگی زود هنگام کردند؛ 
این فضای است که در دانشگاه وجود دارد. 
به گفته وی حتی در بحث های ارتقاء مرتبه، 
اساتیدی را که از نگاه این افراد امتیاز بند 

الف را نمی گیرند، در ترفیع پایه سالانه برای 
تبدیل وضعیت مثلا از استادیاری به دانشیاری 
یا استادی، با تنگ نظری ها و سخت گیری های 

فراوانی رفتار کردند.
صادقی با اشاره به اینکه طبیعتا اینگونه 
برخوردها فضای یاس و ناامیدی و یک اعتراض 
پنهانی که گاهی در دانشگاه ها سر بلند می کند 
را به وجود می آورد، گفت: بدین ترتیب انتظار 
اینکه دانشگاه ها عاملی شوند برای تشویق 
جامعه به مشارکت سیاسی انتظاری است که 

با واقعیت انطباق ندارد.
وی خاطر نشان کرد یک عامل دیگر تاثیر 
گذاری تشدید تحریم هاست که باعث محدودتر 
شدن تعاملات علمی بین المللی دانشگاهیان و 

استادان شده است.
هرکسی که فرصتی برای مهاجرت 

دارد، تردید نمی کند
صادقی با بیان اینکه بحث دیگر تنگناهای 
معیشتی است که کل جامعه را تحت فشار 
قرار داده افزود: استادان جوان با تنگناهای 
زندگی مواجه هستند، با پرداختی های که 
به دانشگاهیان می شود کفاف زندگیشان 
را نمی دهد، همین یکی از عوامل مهاجرت 
می شود. دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین 
دانشگاه ها با تاکید بر اینکه بسیاری از استادان 
متخصصی که در خارج از کشور فرصت های 
شغلی دارند تمایل به مهاجرت دارند و یا 
مهاجرت کرده اند، گفت: از طرف دیگر در 
سطح دانشجویان هم مهاجرت توسعه پیدا 
کرده است؛ آنطور که من میبینم در فضای 
دانشجویی و دانشگاهی، هرکسی که فرصتی 
برای مهاجرت دارد، برای رفتن تردید نمی کند.
به گفته صادقی، افزایش روز افزون سهمیه ها 
به بهانه های مختلف در واقع عرصه را برای 
روابط علمی تنگ می کند و نخبگان را به نوعی 

دلسرد.
تن بی جان دانشگاه

 برای فعالیت سیاسی
رهبر معظم انقلاب هرساله دیدارهایی با 
دانشجویان ترتیب می دهد تا نظرات آنها 
را بیشتر بشنود و همواره بر سیاسی بودن 
دانشگاه و دانشجویان تاکید دارند به شکلی 
که حتی دستور به راه اندازی کرسی های آزاد 
اندیشی در دانشگاه ها کرده اند اما تنگ شدن 
فضا در دانشگاه ها برای دانشجویان و اخراج 
بی حساب و کتاب اساتید و حتی دانشجویان 
منتقد و ... در یکسال گذشته آنقدر در این 
مکان های فرهنگی نمود داشته، که حالادیگر 
جانی برای فعالیت سیاسی در تن دانشگاهیون 
باقی نمانده است. حالا اساتید و دانشجویان 
نخبه یا خانه نشین شده اند یا توانی برای 
کنشگری ندارند. باید پذیرفت که این روزها 
اکثریت دانشجویان و اساتید دیگر امیدی به 
ساختن ندارند که با دلبستن به آن امید با 
فعالیت سیاسی به دنبال ساختن باشند، 
کنشگری کنند و برای ساختن جامعه ای 
آرمانی تلاش کنند. در یکسال اخیر تنها 
پاسخی که به اعتراض و دلخوری دانشگاهیان 
داده شده، نشان دادن راه خروج به آنها بوده 
است، حالا که به روزهای انتخابات نزدیک 
می شویم، حالا که به آنها نیاز داریم؛ دیگر 
برای دراز کردن دست دوستی به سوی آنها 

دیر شده است؛ نخبگان راه خروج را یافته اند.

»مردم سالاری« دلایل انفعال دانشگاه ها در گرم کردن تنور انتخابات را بررسی کرد

به حاشیه رانده شدن سیاست در دانشگاه 
صادقی: انتخابات از مسائل درجه چندم دانشگاه ها هم نیست


